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Astrup Vig   Nyt 
______________________________________________________________________________________    
Oktober 2023 nr. 3 
 

 

                                           En ny flot sti snor sig gennem slugten 

 

I bladet kan du bl.a. læse om  

➢ Oprydningsdag 21. oktober 

➢ Status på de nye stier i område 3 

➢ Indkaldelse til Generalforsamling 2024 
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Forord fra redaktøren 

Så blev vores nye stier færdige, og hvor er det blevet flot. Læs mere om 

processen på side 5 og 6. 

Husk der er oprydningsdag lørdag den 21. oktober. Se mere på side 8 og 9.  

Der er kommet borde bænkesæt der skal samles og stilles op og nye 

stimarkeringsstolper der skal graves ned, så mød op med gå på mod og vær med 

til at fuldende det nye stianlæg.  

Det bliver så flot ! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sti-markerings-stolper  borde-bænkesæt klar til at blive samlet 

Der er nyt omkring Blue Walk, og nye kontaktpersoner hvis du skal have fat i en 

fra vandværket.  

God fornøjelse med bladet.  

Bibi Arlund (43) 

redaktør 
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Anlæg af stier i område 3: 
 

I den store slugt mod syd, som vi kalder område 3, er stier og naturtrapper nu 

ved at være færdige. Der er anlagt 1.400 lb.m. sti gennem den smukke 

smeltevandsslugt fra istiden.  Stierne har forbindelse til stikveje og stamvej, så 

der er gode muligheder for at variere gåturene. På stejle steder er der lavet 

naturtrapper, og ved vandløbet er der anlagt rørbroer fire steder. 

Stierne er meget synlige i området lige nu, men naturlige græsser vil hurtigt 

indfinde sig og dække gruslaget hen over sommeren. Stierne vil blive holdt 

klippet med græsslåmaskine på samme måde som i område 1, så de falder godt 

ind i naturen og samtidig er farbare og sunde at færdes på hele året. 

 
 

Stierne i både område 1 og 3 markeres med nye rutepæle, så alle let kan finde 

vej. På udvalgte udsigtssteder i dalen er der anlagt mindre opholdspladser, hvor 

der bliver opsat bord-bænk sæt, så man kan tage et hvil undervejs. 

Hele anlægsarbejdet er overordnet set gået godt, trods seriøse udfordringer 

med vejret undervejs. Bestyrelsen har lige lavet afleveringsforretning med 

entreprenøren, så der nu kan klarmeldes og afregnes de sidste tilskudsmidler.  

Tilskuddet på 534.000 fra Styrelsen samt Skive Kommunes råd og hjælp til 
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frilægning af vandløbet har været helt afgørende for at projektet kunne 

gennemføres.   

 

 

Når grundejerforeningen 

holder fælles oprydnings- og 

arbejdsdag lørdag den 21. 

oktober fra 9.30 til 13.00, 

håber vi, at mange grundejere 

vil hjælpe til med de sidste 

småjusteringer og finish med 

skovl og rive langs de nye 

stier. Til foråret, når jorden 

igen er sund, og stierne har 

sat sig, har vi planer om en 

sidste afretning og 

slutkomprimering.   

 

 

 

 

 

 

Den del af vores fællesarealer, som ligger tættest på vandet, kalder vi område 2. 

Dette område ligger for størstedelens vedkommende inden for en 

beskyttelseslinje, som hører under Kystdirektoratet. Alle forandringer og 

nyanlæg her skal ansøges og dispenseres ved både Kystdirektoratet og 

kommunen. Der er endnu ikke søgt tilladelse til noget i område 2, men på 

generalforsamlingen blev der givet grønt lys til, at bestyrelsen arbejder videre 

med planer og ansøgning om opgradering og nyanlæg af stier samt legeredskaber 

og faciliteter her.  Det tager vi fat på, når vi lige har fået pusten igen. 

 

Esper Thygesen (AV 89) 
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Frisk, billig og lige i nærheden 

Aakjærsvej 1 - Breum - 7870 Roslev  

   Telefon 97 57 62 22 - Fax 97 57 62 36 

  Frisk kød      OK Benzin fra døgntank      Tips - Lotto 
 

 Åbningstider   -   mandag - torsdag           7.00 - 20.00 
        fredag          6.00 - 20.00   
                                         lørdag og søndag          7.00 - 20.00  
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Fælles Efterårs Oprydningsdag, 

lørdag den 21. oktober kl 9:30 – 13:00 

Vi mødes kl 09:30 ved starten af stien mellem nr 78 og 80 ved stamvej syd 

 

Vi håber, der er nogle, der igen har lyst at bruge en lørdag formiddag med at 

lave nogle små forskønnelser, af vores dejlige naturområde.  

Følgende opgaver kunne være dejligt at hjælpes ad med at få ordnet: 

 

Kaffe og kage 

Lave et par kander kaffe og bage en kage til formiddagskaffen 

 

Finish og oprydning langs de nye stier 

Entreprenøren er blevet færdig med de nye stier i område 3. Det er overordnet 

blevet meget godt, - men vi vil gerne have lavet lidt finish her og der, - 

eksempelvis:  

- Udjævning af jord og grus langs sti kanterne 

- Samling af de store overskydende sten langs stikanten, så de ikke kommer 

til at genere græsslåningen næste år. (Stenene lægges i de større huller 

langs sti kanten, lægges ved rørunderføringerne, eller smides i vandet ved 

rørunderføringerne). 

-  

- Samling af affald fra eksempelvis de gamle trapper (samles i trailer)  

- Klipning/fældning af buske og mindre træer 

- Naturligt materiale spredes i skovområdet, så det ser naturligt ud og ned-

brydes på naturligt vis  
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Klipning af græs med buskrydder 

Klipning af græs langs stamvejen med buskrydder, hvor Leif ikke kan klippe med 

havetraktor 

 

Feje asfaltvejen 

Feje det sidste stykke af asfaltvejen lige før vores grusvej (kost)  

 

Samling af bord-bænke-sæt 

Vi har købt nye bord-bænke-sæt til de 4 nye rastepladser i område 3.  

Hvis vi får tid skal vi have samlet og placeret dem på de nye rastepladser,  

- så kunne vi jo også passende indvi dem med en forfriskning! 

Værktøj 

Mht til værktøj så får vi sikkert brug for: 

Trillebør, stor spand, rive, skovl, hakke, kultivator, ørnenæb, beskæresaks, sav, 

buskrydder og tag endelig nogle gode handsker på. 

 

13:00 Forfriskning ved startpunktet. 

 

I må gerne melde jer til med en SMS på min mobil 40709629, - så vi ved ca. hvor 

mange der kommer.  

I tilfælde af dårligt vejr aflyses arbejdsdagen.    Per, AV54 
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Lade-stander i sommerhuset 

 
 

Ladestander i sommerhuset 

Flere elbiler og flere danske sommerhusejere betyder større efterspørgsel efter ladebokse i 

sommerhuset. 

Hvis du har en elbil (eller overvejer at købe en) og ejer et sommerhus, bør du 

gennemtænke, hvordan du vil oplade elbilen i dit sommerhus. 

 

Bør du have en ladeboks i sommerhuset? 

Om du bør investere i en ladeboks til dit sommerhus afhænger af flere forskellige ting. 

Eksempelvis afstanden fra dit hjem til sommerhuset, om du lejer sommerhuset ud, og 

hvordan elinstallationen er i sommerhuset. 

Mange vælger at spare ladeboksen væk i sommerhuset og blot benytte sig af en almindelig 

stikkontakt. Denne metode kaldes også mormorladning eller nødladning. Men denne 

metode kan kun frarådes. 

 

I de fleste sommerhuse er installationerne nemlig ikke gearet til at oplade elbiler. Det vil 

sige, at du gambler med sikkerheden. Oplader du elbilen i en almindelig stikkontakt i 

sommerhuset, vil det betyde overophedning af stikkontakten og i værste tilfælde brand. En 

almindelig stikkontakt må maks i længere tid belastes ned 6 ampere, - en nødlader lader 

typisk med 6 til 16 ampere. Men el- og hybridbilejere bruger ofte nødladeren, hvis der f.eks. 

er langt fra bilen og hen til en stikkontakt ved huset eller sommerhuset. Ledningerne bliver 

meget hurtigt 60-70 grader varme, og de smelter ved omkring 70-90 grader. 

Hvis du fravælger at anskaffe dig en ladeboks i dit sommerhus, bør du som minimum, for at 

undgå eksempelvis overophedning og i værste tilfælde brand, få en fagperson til at tjekke 

elinstallationen i dit sommerhus. 
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Ladeboks: Hvis du ejer et sommerhus og ikke udlejer 

Har du en elbil, er det en god idé at købe en ladeboks til dit sommerhus. Du kan også leje 

en ladeboks for eksempel hos Norlys, og på den måde billigere komme i gang med at 

oplade elbilen i sommerhuset. 

Erfaring viser, at selvom du måske ikke tænker, at du har behov for at lade elbilen i 

sommerhuset, så ender mange alligevel med at få brug for det. 

Hvis du af en eller anden grund ikke ønsker at anskaffe dig en ladeboks til sommerhuset, 

kan du få en autoriseret elektriker til at klargøre en CEE-kontakt, også kaldet et kraftstik, til 

dig. Det er en mere sikker og hurtig opladning end at bruge en almindelig stikkontakt. 

Du kan læse mere om opladning vi kraftstik/CEE via dette link 

www.Norlys.dk/inspiration/opladning/saadan-oplader-du-en-elbil 

 

 

Ladeboks: Hvis du ejer et sommerhus og udlejer det 

Ejer du et sommerhus, som du udlejer, er der ingen tvivl om, at det er den bedste løsning 

at installere en ladeboks – uanset om du selv har en elbil eller ej. 

Først og fremmest er der stor efterspørgsel efter udlejningssommerhuse med ladeboks. 

Blandt andet siger Feriehusudlejernes Brancheforening, at de oplever rigtig mange gæster 

fravælge sommerhuse, hvor det ikke er muligt at få ladet elbilen op på stedet. Derudover vil 

du formentlig også kunne sætte lejeprisen for sommerhuset lidt højere, hvis du tilbyder 

opladning via ladeboks. 

Når du har en ladeboks ved dit udlejningssommerhus, undgår du også, at udlejere oplader 

med mormorladeren – hvilket kan skade el-installationen i sommerhuset. 

 

Etablering af ladestander i sommerhuset 

Hvis du gerne vil have en ladeboks i dit sommerhus, er det vigtigt, at du først og fremmest 

får tjekket, om dit sommerhus kan trække strøm uden at springe sikringerne. Det er lidt 

irriterende, hvis du ikke kan bruge ovnen eller kogepladen, hver gang elbilen skal oplade. 

Derfor bør du altid rådføre dig med en autoriseret elektriker.  

Du kan undersøge hvormange ampere, du har til dit sommerhus ved at kontakte 

netselskabet N1, der forsyner Astrup Vig sommerhusområdet med strøm. 

Når der er styr på den del, skal du beslutte dig for, hvilken ladeboks du skal have. Vælger du 

en ladeboks fra Norlys, inkluderer det også installation af en erfaren og autoriseret 

elektriker, som sørger for, at installationen sker korrekt. Du får også rådgivning om den 

bedste placering af ladeboksen, skjult kabelføring og vejledning i, hvordan ladeboksen og 

appen fungerer. Så er du helt klar til at komme i gang. 

Du kan læse mere på følgende links: www.norlys.dk/opladning og 

www.norlys.dk/opladning/andelshavertilbud 

Per AV 54 

http://www.norlys.dk/inspiration/opladning/saadan-oplader-du-en-elbil
http://www.norlys.dk/opladning
http://www.norlys.dk/opladning/andelshavertilbud
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Flishugger 

v/Jens Christensen 

• Udlejning af lift , minigraver  

og minidumper.  

• Udførelse af træfældning 

og top-skæring af træer 

• Flis til havebrug sælges        Tlf:  22 18 84 23 

 

 

Vi byder velkommen på  

Havnen’s Fiskebutik,  Røgeri & Café  

på Havnen i Hvalpsund. 

Stort udvalg af FRISK, FERSK, NYRØGET FISK, 

SALATER, PANDESTEGTE FISKEDELLER, ToGo MAD, 

FISKEFADE, VIN & MEGET MEGET MERE….  

Kom og bliv fristet eller gør brug af ring & bring system, hvor du ringer og 

bestiller , betaler MobilePay eller bank og vi sender over med færgen hvor I 

afhenter den aftalte tid…. 

Sommer åben alle dage 10-20 - Resten af året  følg os på Facebook : 

Havnens Røgeri Hvalpsund, eller ring 22 27 27 27…. 

-Vi kan det meste….  

Friskere end de fleste…. 
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Blue Walk 

I forbindelse med planlægningen af Blue Walk ruten gennem Astrup Vig, havde 

Skive Kommune søgt Kystdirektoratet om tilladelse til at gøre stien gennem 

vores syd østlige område farbar, blandt andet med nye trapper og spange over 

vanskeligt passable steder. En omkostning som Skive Kommune ville have 

afholdt. 

Desværre blev det et blankt afslag fra Kystdirektoratet med begrundelsen, at det 

ville skæmme kysten set ude fra fjorden. Der er ikke meget vi kan gøre ved en 

sådan afgørelse og Skive Kommune finder, forståeligt nok, ikke at de kan 

forsvare at lede ruten gennem den bestående sti. 

Da vi i bestyrelsen fortsat ser det som et stort aktiv, for vores område, at vi 

med denne sti bliver forbundet med Jenle i nord og Lyby i syd, har vi besluttet at 

ruten, kan gå gennem vores område, via stamvejen fra det sydvestlige hjørne 

hvor ruten kommer fra syd via skellet til Lausts majsmark. Herfra skal den gå via 

stamvejen, stik nord og følge vejen til højre ned til badebroen. Resten af ruten 

går langs vandet over mod det nordøstlige skel.  Ruten er vist på kortet på 

næste side. 

Det var ærgerligt at vi ikke kunne få tilladelse til at få stien gennem den meget 

smukke østvendte skrænt. Men nu har både bestyrelsen og Skive Kommune i 

hvert fald prøvet. Mon ikke det ender med at vi alle bliver glade for ruten som 

også vil være med til at vise vores flotte område frem.  

Strækningen fra Skive til Sundsøre forventes at blive opmærket i perioden 15. 

oktober 2023 til 15. januar 2024.   

Skive Kommune holder officiel indvielse af Blue Walk ruterne den 27. april 

2024. Her vil Skive Kommune arrangere fælles vandretur på ruterne med 

efterfølgende fejring. Sæt allerede nu kryds i kalenderen. Vi håber at mange kan 

være med til indvielsen.  

Nærmere oplysninger om indvielsen af ruterne, tid og sted mv. vil fremgå af 

Skive Kommunes hjemmeside, når dagen nærmer sig.  

Henrik (AV 134) 
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Indkaldelse til generalforsamling  

i Astrup Vig Grundejerforening - lørdag den 20. april 2024 kl. 14.00 

i Sport & Event Center Jebjerg, Søndervænget 1 i Jebjerg. 

  

Husk allerede nu at slå kryds i kalenderen.  Vi håber at se rigtigt mange 

grundejere til en hyggelig eftermiddag med god snak og orientering om det 

forgående år. Der serveres kaffe, sodavand og øl til arrangementet.  Tilmelding 

er ikke nødvendig. 

Indkomne forslag, dagsorden og eventuelle ændringer vil blive vist på vores 

hjemmeside: www.AstrupVigGrundejerforening.dk 

 / Bestyrelsen 

 

 

https://urldefense.com/v3/__http:/www.AstrupVigGrundejerforening.dk__;!!F_S_FTKmJFE!1JjiuJSoxwynWZMhB-TZCurSpK5A78PlYBG3n42zFPT8ZChL2T4PHsGhcXd0Do37aiX9X4ygeFityI2Jx7LlJXmA$
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Nye kontaktoplysninger til Øster Grønning Vandværk: 

I tilfælde af spørgsmål eller driftsforstyrrelser ved vandforsyningen i Astrup Vig, 

bedes man fremadrettet kontakte: 

Bent (driftsleder) på tlf. 21 40 08 03  eller 

Jan Martin (formand/kasserer) på tlf. 21 74 55 93 

De nye kontaktoplysninger står også på vores hjemmeside. 

  

/ Bestyrelsen 
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Grusvejene: 

I bestyrelsen synes vi, at vores grusveje generelt er i god stand og holder godt 

efter sidste opgradering. Men alle grusveje sætter sig, når de bruges, og der er 

flere steder, hvor der er opstået mindre vandhuller. 

Som med de fleste andre problemer løses det bedst med målrettet og hurtig 

indsats.  Vi er derfor rigtigt glade for, at der er grundejere, som allerede har 

været i gang med opfyldning af hullerne i grusvejene, mens de endnu var ret små.  

Stor tak for indsatsen.   

 

Planen er, at der lægges et grusdepot ved molokkerne og et depot, hvor 

entreprenørskurvognen stod, så alle med energi og tid kan tage skovl og 

trillebøre og være med til at holde vores fælles grusvejene i topform. Grus- 

depoterne er naturligvis kun til brug på grusveje og -stier i fællesområderne. 

Vi har også bestilt Vils Entreprenør til at køre over grusvejene og udlægge 

supplerende stabilgrus plus afretning her inden vinter, som vi plejer. 

Esper Thygesen (AV 89) 
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Butikken har delikatesseafdeling og smørrebrød 

til en nem og lækker aftensmad 

 

Åben alle dage 7.30 – 20.00  

Vestergade 21 - Jebjerg - Tlf. 97 57 43 76 
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Slåning af græs og strandeng: 

 

Vi har bestilt den årlige slåning af de lysåbne områder plus strandengen. 

Slåningen er en vigtig del af den fremtidige pleje og udføres nu her i efteråret 

uden for fuglenes ynglesæson.  Slåningen bliver udført med en terrængående 

maskine, som kører ret hurtigt.  Det er derfor vigtigt, at der ikke ligger 

kajakker, både og andre ting gemt i græsset, som maskinen risikerer at lave 

skade på. 

Vi har lavet en fælles båd-plads og bestemte tidligere, at alle kajakker, både, 

m.m. ikke må ligge spredt i strandengens høje græsser, men skal ligge på den nye 

båd-plads (med husnummer på), så vi undgår at de bliver skadet ved slåningen.  

 

Esper Thygesen (AV 89)¨ 
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Videreførelse af  

Oddense-Sallingsund-Østsalling El ApS 

Adresse: Nørregade 6a, 7870 Roslev 

Telefon: 97 57 15 99 

Hjemmeside: www.sallingel.dk 

 

 

 

 

 

Vi udfører alt inden for   

✓ Træfældning og flis hugning, 

✓ Stub og rodfræsning,  

✓ Grenknusning og gravearbejde.  

http://www.sallingel.dk/
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Ny postlov om fælles postanlæg: 

 

 

 
Folketinget vedtog her i sommer en lovændring om befordringspligten, og den 
nye postlov betyder, at der senest 1. januar 2026 skal opstilles centrale 
brevkasseanlæg i alle fritidshusområder. Det gælder også for os i Astrup Vig, og 
det giver anledning til flere overvejelser om placering, investering og drift af 115 
postkasser i en fælles enhed.  Hvordan laver man det, så det falder godt ind i 

omgivelserne, samtidig med at det skal være let at bruge og uden risiko for, at 

gammel post og reklameaviser ligger og skæmmer. 

 

Astrup Vig Grundejerforening er medlem af FL (Fritidshusejernes 
Landsforening), som har udarbejdet et høringssvar til Styrelsen og vi forventer, 

at de også vil komme med konstruktive forslag til løsninger. 

 

Hvis du har idéer eller input, hører vi gerne om det på vores generalforsamling 

eller via mail. 

 

Esper Thygesen (AV 89) 
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Mår- familien, skadedyr eller nyttedyr ! 

Husmår 

En del sommerhuse har haft besøg af Husmåren. Ofte et dyrt og meget 
irriterende besøg, da husmåren kan flytte ind på loftet, hvor den ødelægger 
isoleringen og larmer meget, specielt i morgentimerne. Der kan også sprede en 

kraftig og ildelugtende stank fra 

ekskrementer og urin.  

Husmåren er på størrelse med en stor 
kat. Kroppen ca 45 cm og halen ca. 25 

cm. Hanen vejer ca. 1,7 kg. og hunnen ca. 
1,2 kg.  
Husmåren er den eneste i mårfamilien 
der ikke er fredet    

         Husmår  

Lækat                    Lækat (Hermelin) i vinterdragt 

Sidste vinter så vi en lækat jage i skellet mellem 
nr. 41 og 43. Den var let genkendelig i sin hvide 

vinterdragt og den sorte halespids.  

Lækatten lever af mus, rotter, mosegrise, 

fugleunger og 
æg. Den kan 
også tage en 

harekilling hvis den kan fange den.  

Den vejer kun ca 200 gr. og er ca 25 cm. lang 
+ hale. Om sommeren er den brun med lys 

bug. Den bliver kun 1 – 1½ år gammel.  

Brud 

Vores mindste mår er bruden. Vi så en i tagryg-
ningen på vores brændeskur her i weekenden. 
Den var på jagt efter fugleunger og tømte en 
gærdesmutte rede, selv om gærdesmutten 

kæmpede bravt for at lokke den væk.  

Bruden er ganske lille, vejer kun 50-100 gr, og er 
11-20 cm lang. Ligner meget en lækat, den har 

bare kort hale. Den spiser mus, rotter, vandrotter og muldvarpe, men altså også 

æg og fugleunger. Både lækat og brud er totalfredede i Danmark. /    Bibi AV43 
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Aktivitetskalender for 2023 
Ret til ændringer forbeholdes 

Hold dig opdateret på hjemmesiden 
 

14.10 Astrup Vig Nyt nr. 3 

21.10 Oprydningsdag kl. 9:30 

 

Aktivitetskalender for 2024 : 
Ret til ændringer forbeholdes 

Hold dig opdateret på hjemmesiden www.astrupviggrundejerforening.dk 

 
23.03 Astrup Vig Nyt nr. 1 

20.04 Generalforsamling - kl. 14:00 - 16:00   

i Jebjerg Sport & Event Center 

27.04 Indvielse af Blue Walk ruten 

04.05 Bro-udsætning  kl. 8:00  

– afstemmes med broformanden 

22.06 Astrup Vig Nyt nr. 2 

22.06 Sankt Hans  kl. 21:00 ved vandet  

- Husk sanghæfte 

28.09  Bro-indtagning kl. 8:00  

– afstemmes med broformanden   

14.10 Astrup Vig Nyt nr. 3 

 

http://www.astrupviggrundejerforening.dk/
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Kontaktpersoner i Grundejerforeningen  

E-mail:  astrupviggrundejerforening@gmail.com 

Bestyrelsen:  Esper Thygesen, Astrup Vig 89 ( Formand ) 

Tlf.: 60 22 85 51 

e-mail: esper@havskovthygesen.dk 

 Claus Wichtrup, Astrup Vig 95 ( Næstformand) 

Tlf.: 21 19 30 22 

e-mail: clwi@stibo.com 

Per Svenning Jensen, Astrup Vig 54  ( Kasserer ) 

Tlf.: 40 70 96 29 

e-mail: ps@deif.com 

 Henrik Bjerre, Astrup Vig 134  

 Tlf.: 41 78 52 00                               

 e-mail: bjerre@it.dk 

 Bo Vaaben, Astrup Vig 98 

 Tlf.: 31 15 28 49 

 e-mail: bo@vaaben.org 

  

Skovhold: Erik Jakobsen, Astrup Vig 142 

 Tlf.:  40 33 37 46 

 e-mail: erik.jakobsen@mail.tele.dk 

 

Brohold: Henrik Eskildsen, Astrup Vig 85 

 Tlf.:  22 19 75 44 

 e-mail: hpeskildsen@mail.tele.dk 

 

Redaktør:  Bibi Arlund, Astrup Vig 43    

Tlf.: 26 18 04 97      

e-mail: bibi.arlund86@gmail.com 
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